
 

 

 

 
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  

КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ  
 

От   30.08 2019   № 1657 -р 

 

О внесении изменений в распоряжение администрации Калтанского 

городского округа от 23.08.2019 № 1593-р «Об утверждении стоимости 

питания обучающихся общеобразовательных организаций Калтанского 

городского округа на 4 квартал 2019 года» 

 

На основании постановления Правительства Кемеровской области – 

Кузбасса от 15.08.2019 № 477 «О предоставлении и распределении субсидий 

из бюджета Кемеровской области бюджетам муниципальных образований 

Кемеровской области на обеспечение двухразовым бесплатным питанием 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 

общеобразовательных организациях»  

 

1. Внести изменения в распоряжение администрации Калтанского 

городского округа от 23.08.2019 № 1593-р «Об утверждении стоимости 

питания обучающихся общеобразовательных организаций Калтанского 

городского округа на 4 квартал 2019 года», изложив его приложения в новой 

редакции согласно приложениям 1-5 к настоящему распоряжению. 

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со 02.09.2019. 

3. Контроль исполнения данного распоряжения возложить на 

заместителя главы по экономике Горшкову А. И.  

 

 

Глава Калтанского 

городского округа                                                        И. Ф. Голдинов 
 

 

 

 



Приложение 1 

к распоряжению администрации 

Калтанского городского округа 

от _______2019 г. № _____-р 

 

Стоимость питания  

на одного обучающегося в период учебного процесса 

 
Наименование 

продуктов 

Ед. 

изм. 

Норма на 1 

ребенка в день 

Цена 

руб. 

Сумма, руб. 

7-11 лет с 11 лет 7-11 лет с 11 лет 

Молоко с м.д.ж. 2,5 %  г 37,60 38,20 43,43 1,63 1,66 

Кисломолочные продукты йогурт м.д.ж. 2,5 

%  г 10,00 10,00 84,93 0,85 0,85 

Молоко сгущенное цельное ж/б 0,380 кг г 3,80 3,80 144,73 0,55 0,55 

Творог, творожные изделия с м.д.ж. 5 % г 12,80 17,00 219,00 2,80 3,72 

Сметана с м.д.ж. не более 15 % г 2,00 2,20 111,34 0,22 0,24 

Сыр твердый г 4,20 4,20 337,50 1,42 1,42 

Мясо говядины бескостное г 29,90 32,50 343,75 10,28 11,17 

Грудка св/м г 21,72 25,92 203,75 4,43 5,28 

Сосиски, сардельки г 8,20 10,20 273,75 2,24 2,79 

Рыба горбуша с/м с головой б/п г 7,00 7,00 148,25 1,04 1,04 

Рыба минтай с/м, б/г, б/п г 5,30 6,60 132,00 0,70 0,87 

Яйцо куриное столовое г 0,90 1,20 132,50 0,12 0,16 

Капуста свежая г 3,30 3,30 13,67 0,05 0,05 

Картофель (сезонность) (средняя) г 77,00 77,00 13,33 1,03 1,03 

Морковь г 7,50 7,50 16,00 0,12 0,12 

Лук репчатый г 5,60 5,80 19,33 0,11 0,11 

Томатная паста г 1,70 1,70 68,25 0,12 0,12 

Зеленый горошек ж/б 0,420 кг г 2,20 2,20 92,00 0,20 0,20 

Фрукты (плоды) свежие яблоки г 9,00 12,60 73,33 0,66 0,92 

Фрукты (плоды) свежие лимон г 1,60 1,60 120,00 0,19 0,19 

Фрукты (плоды) сухие компотная смесь г 5,00 5,00 73,25 0,37 0,37 

Фрукты (плоды) сухие курага г 4,00 4,00 133,00 0,53 0,53 

Соки фруктовые (овощные),  г 10,00 10,00 42,95 0,43 0,43 

Кисель г 1,20 1,20 108,75 0,13 0,13 

Хлеб ржаной (ржано-пшеничный) г 16,00 16,00 37,33 0,60 0,60 

Хлеб пшеничный или зерновой г 34,20 40,30 35,00 1,20 1,41 

Крупа манная г 0,50 0,60 35,00 0,02 0,02 

Крупа рисовая г 14,20 16,40 50,00 0,71 0,82 

Крупа пшено г 0,70 0,70 56,00 0,04 0,04 

Крупа гречневая г 3,50 3,50 46,00 0,16 0,16 

Макаронные изделия г 10,20 12,20 35,00 0,36 0,43 

Мука пшеничная хлебопекарная г 0,80 0,80 30,00 0,02 0,02 

Масло коровье сладко сливочное г 10,30 11,40 336,67 3,47 3,84 

Масло растительное г 4,40 4,90 88,00 0,39 0,43 

Печенье сахарное г 7,50 7,50 94,50 0,71 0,71 

Чай г 0,40 0,40 295,00 0,12 0,12 



Какао порошок г 0,15 0,15 267,50 0,04 0,04 

Кофейный напиток г 0,10 0,10 340,00 0,03 0,03 

Сахар г 15,40 15,80 52,75 0,81 0,83 

Соль пищевая поваренная г 3,30 4,30 11,00 0,04 0,05 

Витаминизированный кисель г 1,30 1,20 300,00 0,39 0,36 

Витаминизированный напиток г 1,00 1,00 350,00 0,35 0,35 

Булочка "Выборгская" 0,05 кг г 2,50 2,50 160,00 0,40 0,40 

Булочка сдобная с изюмом 0,05 кг г 2,50 2,50 160,00 0,40 0,40 

Булочка сдобная с помадкой 0,05 кг г 2,50 2,50 160,00 0,40 0,40 

Булочка к чаю 0,05 кг. г 2,50 2,50 240,00 0,60 0,60 

Корж детский 0,075 кг. г 3,80 3,80 213,33 0,81 0,81 

Вафли г 5,30 6,70 121,00 0,64 0,81 

Сухари панировочные г 3,20 4,00 90,00 0,29 0,36 

Всего:          43,20 48,00 

Организация питания         1,80 2,00 

Итого:         45,00 50,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы Калтанского 

городского округа по экономике 

 

А. И. Горшкова 

 



Приложение 2 

к распоряжению администрации 

Калтанского городского округа 

от _______2019 г. № _____-р 

 

 

Стоимость дополнительного питания  

«Первое блюдо» 

 

Наименование 

продуктов 

Ед. 

изм. 
Норма на 1 

ребенка в день 

Цена, 

руб. 

Сумма, 

руб. 

Мясо говядины бескостное г 6,00 343,75 2,06 

Птица (куры 1 кат.потр.) г 24,00 131,00 3,14 

Сосиски, сардельки г 2,00 273,75 0,55 

Капуста г 15,60 13,67 0,21 

Картофель (сезонность средняя)  г 91,90 13,33 1,23 

Лук репчатый г 10,20 19,33 0,20 

Морковь г 13,30 16,00 0,21 

Свекла г 13,30 16,00 0,21 

Консервированные огурцы г 3,50 76,33 0,27 

Зеленый горошек г 1,20 92,00 0,11 

Горох г 2,10 34,00 0,07 

Крупа рисовая г 1,50 48,75 0,07 

Макаронные изделия г 1,00 34,25 0,03 

Масло коровье сладкосливочное г 2,10 336,67 0,71 

Масло растительное г 2,30 88,67 0,20 

Печенье сахарное г 12,00 94,50 1,13 

Сахар г 15,50 52,75 0,82 

Сметана с м.д.ж. не более 15 % г 6,00 112,07 0,67 

Соль пищевая поваренная г 2,50 11,50 0,03 

Фрукты (плоды) свежие лимон г 4,00 120,00 0,48 

Чай г 1,00 295,00 0,30 

Яйцо куриное столовое г 0,30 132,50 0,04 

Томатная паста г 1,40 68,25 0,10 

Хлеб пшеничный или зерновой г 57,60 37,33 2,15 

Всего:       14,40 

Организация питания       0,60 

Итого:       15,00 

 

 

 

 

Заместитель главы Калтанского 

городского округа по экономике 

 

А. И. Горшкова 

 

 



Приложение 3 

к распоряжению администрации 

Калтанского городского округа 

от _______2019 г. № _____-р 

 

 

Стоимость дополнительного питания  

«Мучные изделия и напитки» 

 

Наименование 

продуктов 

Ед. изм. Норма на 1 

ребенка в день 

Цена, 

руб. 

Сумма, 

руб. 

Корж "Детский " г 7,50 226,66 1,70 

Булочка с шоколадной глазурью г 5,00 240,00 1,20 

Плюшка г 8,00 162,50 1,30 

Булочка сдоба с изюмом г 5,00 160,00 0,80 

Сочень с вареной сгущенкой г 7,50 213,33 1,60 

Булочка "Выборгская" г 5,00 160,00 0,80 

Булочка с помадкой г 5,00 160,00 0,80 

Булочка " К чаю " г 5,00 240,00 1,20 

Булочка "Смак" г 8,00 200,00 1,60 

Слойка, обсыпанная сахаром г 5,00 220,00 1,10 

Сахар г 15,00 52,75 0,79 

Чай г 1,00 295,00 0,30 

Сыр твердый г 5,37 337,50 1,81 

Всего:       14,40 

Организация питания       0,60 

Итого:       15,00 
 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы Калтанского 

городского округа по экономике 

 

А. И. Горшкова 

 

 



Приложение 4 

к распоряжению администрации 

  Калтанского городского округа 

от _______2019 г. № _____-р 

 

 

Стоимость дополнительного питания  

«Группа продленного дня» 
 

Наименование 

продуктов 

Ед. изм. Норма на 1 

ребенка в день 

Цена, 

руб. 

Сумма, 

руб. 

Крупа манная г 6,20 33,00 0,20 

Крупа пшено г 5,20 56,00 0,29 

Крупа рисовая г 7,70 50,00 0,39 

Макаронные изделия г 14,30 35,00 0,50 

Масло коровье сладко сливочное г 7,10 336,67 2,39 

Молоко с м.д.ж. 2,5 %  г 64,20 43,43 2,79 

Сахар г 18,00 52,75 0,95 

Соль пищевая поваренная г 0,70 11,00 0,01 

Сыр твердый г 9,70 337,50 3,27 

Хлеб пшеничный или зерновой г 23,00 35,00 0,81 

Чай г 1,00 295,00 0,30 

Яйцо куриное столовое г 8,00 132,50 1,06 

Сыр твердый г 4,30 337,50 1,45 

Всего:        14,40 

Организация питания       0,60 

Итого:       15,00 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы Калтанского 

городского округа по экономике 

 

А. И. Горшкова 

 

 



Приложение 5 

к распоряжению администрации 

Калтанского городского округа 

от _______2019 г. № _____-р 

 

Стоимость двухразового питания  

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

 
Наименование 

продуктов 

Ед. 

изм. 

Норма на 1 

ребенка в день 

Цена 

руб. 

Сумма, руб. 

7-11 лет с 11 лет 7-11 лет с 11 лет 

Молоко с м.д.ж. 2,5 %  г 75,2 76,4 43,43 3,26 3,32 

Кисломолочные продукты йогурт м.д.ж. 2,5 

%  г 
20 20 

84,93 
1,7 1,7 

Молоко сгущенное цельное ж/б 0,380 кг г 7,6 7,6 144,73 1,1 1,1 

Творог, творожные изделия с м.д.ж. 5 % г 25,6 34 219,00 5,6 7,44 

Сметана с м.д.ж. не более 15 % г 4 4,4 111,34 0,44 0,48 

Сыр твердый г 8,4 8,4 337,50 2,84 2,84 

Мясо говядины бескостное г 59,8 65 343,75 20,56 22,34 

Грудка св/м г 43,44 51,84 203,75 8,86 10,56 

Сосиски, сардельки г 16,4 20,4 273,75 4,48 5,58 

Рыба горбуша с/м с головой б/п г 14 14 148,25 2,08 2,08 

Рыба минтай с/м, б/г, б/п г 10,6 13,2 132,00 1,4 1,74 

Яйцо куриное столовое г 1,8 2,4 132,50 0,24 0,32 

Капуста свежая г 6,6 6,6 13,67 0,1 0,1 

Картофель (сезонность) (средняя) г 154 154 13,33 2,06 2,06 

Морковь г 15 15 16,00 0,24 0,24 

Лук репчатый г 11,2 11,6 19,33 0,22 0,22 

Томатная паста г 3,4 3,4 68,25 0,24 0,24 

Зеленый горошек ж/б 0,420 кг г 4,4 4,4 92,00 0,4 0,4 

Фрукты (плоды) свежие яблоки г 18 25,2 73,33 1,32 1,84 

Фрукты (плоды) свежие лимон г 3,2 3,2 120,00 0,38 0,38 

Фрукты (плоды) сухие компотная смесь г 10 10 73,25 0,74 0,74 

Фрукты (плоды) сухие курага г 8 8 133,00 1,06 1,06 

Соки фруктовые (овощные),  г 20 20 42,95 0,86 0,86 

Кисель г 2,4 2,4 108,75 0,26 0,26 

Хлеб ржаной (ржано-пшеничный) г 32 32 37,33 1,2 1,2 

Хлеб пшеничный или зерновой г 68,4 80,6 35,00 2,4 2,82 

Крупа манная г 1 1,2 35,00 0,04 0,04 

Крупа рисовая г 28,4 32,8 50,00 1,42 1,64 

Крупа пшено г 1,4 1,4 56,00 0,08 0,08 

Крупа гречневая г 7 7 46,00 0,32 0,32 

Макаронные изделия г 20,4 24,4 35,00 0,72 0,86 

Мука пшеничная хлебопекарная г 1,6 1,6 30,00 0,04 0,04 

Масло коровье сладко сливочное г 20,6 22,8 336,67 6,94 7,68 

Масло растительное г 8,8 9,8 88,00 0,78 0,86 

Печенье сахарное г 15 15 94,50 1,42 1,42 

Чай г 0,8 0,8 295,00 0,24 0,24 



Какао порошок г 0,3 0,3 267,50 0,08 0,08 

Кофейный напиток г 0,2 0,2 340,00 0,06 0,06 

Сахар г 30,8 31,6 52,75 1,62 1,66 

Соль пищевая поваренная г 6,6 8,6 11,00 0,08 0,1 

Витаминизированный кисель г 2,6 2,4 300,00 0,78 0,72 

Витаминизированный напиток г 2 2 350,00 0,7 0,7 

Булочка "Выборгская" 0,05 кг г 5 5 160,00 0,8 0,8 

Булочка сдобная с изюмом 0,05 кг г 5 5 160,00 0,8 0,8 

Булочка сдобная с помадкой 0,05 кг г 5 5 160,00 0,8 0,8 

Булочка к чаю 0,05 кг. г 5 5 240,00 1,2 1,2 

Корж детский 0,075 кг. г 7,6 7,6 213,33 1,62 1,62 

Вафли г 10,6 13,4 121,00 1,28 1,62 

Сухари панировочные г 6,4 8 90,00 0,58 0,72 

Всего:          86,4 96 

Организация питания         3,6 4 

Итого:         90 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы Калтанского 

городского округа по экономике 

 

А. И. Горшкова 

 

 


